
                                            Uchwała Nr XVIII/147/08 
Rady Miejskiej w Sompolnie 
z dnia 26 września 2008 roku 

 
 
w sprawie statutu Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Sompolnie 
 
 
 Na podstawie art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 
(Dz. U. Nr 85, poz. 539; ze zm.), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2001 r. Nr 13, poz. 
123 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; ze zm.) 
 
 

uchwala się, co następuje: 
 

 
§ 1. Nadaje się statut Miejsko – Gminnej Bibliotece Publicznej w Sompolnie: 
 
  

STATUT MIEJSKO – GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ                               
W SOMPOLNIE 

 
 

Rozdział 1 
Przepisy ogólne 
 
§ 1. Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna w Sompolnie, zwana dalej "Biblioteką", 
działa na podstawie: 
 1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539; 
ze zm.), 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123; ze zm.),  

3) ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 
2003 r. Nr 15, poz. 148; ze zm.) 

4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.  
Nr 142, poz. 1591; ze zm.); 

 5) niniejszego statutu. 
 

§ 2. 1. Biblioteka jest samorządową instytucją  kultury działającą w obrębie krajowej                                        
sieci bibliotecznej. 

2. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje Miejska 
Biblioteka Publiczna w Koninie. 

 



 
3. Organizatorem Biblioteki jest Gmina Sompolno. 
4. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Burmistrz Miasta Sompolno. 
5. Biblioteka jest wpisana do rejestru instytucji kultury. 
6. Biblioteka posiada osobowość prawną. 
 
§ 3. Siedzibą Biblioteki jest miasto Sompolno, a swoją działalnością obejmuje Gminę 
Sompolno.  
 
§ 4. 1. Biblioteka używa pieczęci podłużnej z napisem „Miejsko – Gminna Biblioteka 
Publiczna w Sompolnie” i adresem siedziby, oraz okrągłej zawierającej pośrodku 
wizerunek orła a w otoku napis Biblioteki w pełnym brzmieniu. 
       2. Filia Biblioteki w Lubstowie używa pieczęci podłużnej z napisem „Miejsko – 
Gminna Biblioteka Publiczna w Sompolnie Filia w Lubstowie” i adresem siedziby. 
       3. Filia Biblioteki w Mąkolnie używa pieczęci podłużnej z napisem „Miejsko – 
Gminna Biblioteka Publiczna w Sompolnie Filia w Mąkolnie” i adresem siedziby. 
 
 
Rozdział 2 
Cele i zadania Biblioteki 
 
§ 5. 1. Biblioteka zapewnia obsługę biblioteczną mieszkańcom gminy oraz służy 
rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i informacyjnych, upowszechnianiu 
wiedzy i rozwojowi kultury, dba o sprawne funkcjonowanie sieci, systemu 
informacyjnego i wymiany międzybibliotecznej. 
2. Biblioteka chroni, pomnaża i popularyzuje dziedzictwo kulturalne regionu. 
 
§ 6. 1. Do podstawowych zadań Biblioteki należy: 
            1)    gromadzenie, opracowywanie i konserwacja materiałów bibliotecznych, 
służących realizacji potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych 
społeczeństwa; 
            2)    gromadzenie i archiwizowanie materiałów bibliotecznych dotyczących 
wiedzy o regionie oraz dokumentujących jego dorobek; 

3) udostępnianie zbiorów bibliotecznych; 
            a) na miejscu, 
            b) wypożyczanie do domu, 
            c) organizowanie wypożyczeń międzybibliotecznych, 
            d) udostępnianie zbiorów ludziom chorym i niepełnosprawnym; 

4) prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej; 
5) popularyzacja książek i czytelnictwa; 

   6) współdziałanie z innymi bibliotekami, instytucjami upowszechniania  
   kultury, organizacjami i stowarzyszeniami w rozwijaniu i zaspokajaniu   
   potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa; 

7) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej; 
 

 



 
2. Biblioteka może podejmować inne działania dla zaspokojenia społecznych potrzeb 
środowiska i realizacji zasad polityki bibliotecznej. 
 
Rozdział 3 
Organy Biblioteki i jej organizacja 
 
§ 7. 1. Na czele Biblioteki stoi Dyrektor, który kieruje jej działalnością, reprezentuje 
Bibliotekę na zewnątrz, jest organem zarządzającym w rozumieniu przepisów prawa 
pracy i ponosi odpowiedzialność za organizację i funkcjonowanie Biblioteki. 
2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Sompolno, który jednocześnie 
wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego wobec Dyrektora. 
 
§ 8. 1. W skład Biblioteki wchodzą filie biblioteczne w Lubstowie i Mąkolnie. 
2. Do zadań filii bibliotecznych należy obsługa czytelnicza, wypożyczanie książek i 
udostępnianie ich na miejscu, a także organizowanie różnych form działalności 
kulturalno – oświatowej własnego rejonu. 
2. Przy Bibliotece może działać koło przyjaciół Biblioteki, stowarzyszenia, fundacje i 
inne organizacje, utworzone w oparciu o obowiązujące przepisy prawa. 
3. Biblioteka prowadzi ogólnie dostępną wypożyczalnię i czytelnię. 
4. Zasady i warunki korzystania z Biblioteki określa Regulamin nadany przez 
Dyrektora Biblioteki, po zasięgnięciu opinii Burmistrza Miasta Sompolno. 
 
§ 9. 1. Usługi Biblioteki są bezpłatne. 
2. Opłaty mogą być pobierane wyłącznie w przypadkach przewidzianych w ustawie      
o bibliotekach, a także w Regulaminie, o którym mowa w § 8 ust. 4 w zakresie 
wykraczającym poza działalność biblioteczną. 
 
§ 10. 1. W Bibliotece zatrudnia się bibliotekarzy oraz pracowników administracji i 
obsługi. 
2. Pracowników Biblioteki zatrudnia i zwalnia Dyrektor Biblioteki 
 
§ 11. Dyrektor i pracownicy Biblioteki powinni posiadać kwalifikacje wymagane na 
zajmowanych stanowiskach i odpowiednie do pełnionych funkcji, zgodnie z 
odrębnymi przepisami. 
 
§ 12. 1.   Zasady wynagradzania pracowników Biblioteki określają odrębne przepisy. 
         2. Organizację wewnętrzną Biblioteki określa Regulamin organizacyjny  
         nadawany przez Dyrektor, po zasięgnięciu opinii Burmistrza Miasta Sompolno. 
 
 
 
 
 
 

 



Rozdział 4 
Gospodarka finansowa Biblioteki 
 
§ 13. 1. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową  na zasadach przewidzianych dla 
instytucji kultury. 
2. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan działalności 
opracowany przez Dyrektora, z zachowaniem wysokości dotacji podmiotowej z 
budżetu gminy. 
 
§ 14. 1. Biblioteka jest finansowana z dotacji budżetowych samorządów gminnych, 
powiatowych i wojewódzkich; W szczególności finansowanie Biblioteki następuje  
z  budżetu Gminy Sompolno. 
2. Biblioteka może być finansowana także z dochodów własnych, darowizn i innych 
źródeł. 
3. Wysokość rocznej dotacji na działalność Biblioteki, pochodzącej z budżetu Gminy 
Sompolno, ustala Rada Miejska w Sompolnie. 
4. Burmistrz  Miasta Sompolno corocznie powiadamia Dyrektora o dotacji 
przyznanej z budżetu Gminy Sompolno wraz z informacją o miesięcznych 
wielkościach wpłat z tytułu dotacji. 
5.  Dyrektor corocznie, w terminie do 31 stycznia przedkłada sprawozdanie                      
z realizacji planu finansowego z działalności Biblioteki w poprzednim roku 
kalendarzowym, z wyszczególnieniem kwot rozliczanych z dotacji.  
6. Sprawozdanie zawiera  szczegółowe informacje o wykonywaniu zadań ,                     
w szczególności zorganizowanych imprezach, ich kosztach i udziale mieszkańców  
w tych imprezach. Ponadto Dyrektor sporządza sprawozdania finansowe w terminach  
określonych przepisami dotyczącymi sprawozdawczości.  
7. Biblioteka może otrzymywać dotacje celowe , na realizację programów i zadań.  
Warunki udzielenia i rozliczenia dotacji celowych określa porozumienie zawarte  
przez Bibliotekę i podmiot dotujący. 
                                                    
§ 15. 1. Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą według zasad 
określonych w odrębnych przepisach. 
2. Dochód z działalności gospodarczej przeznacza się na działalność statutową. 
 
§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 
 
§ 17. Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla 
jego uchwalenia. 
 
§ 18. Tracą moc: 
1) Uchwała nr XXIX/210/00 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 20.12.2000 roku w 
sprawie nadania statutu Miejsko – Gminnej Bibliotece Publicznej w Sompolnie, 
2) Uchwała nr XVII/144/04 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 5.03.2004 roku w 
sprawie zmiany statutu Miejsko – Gminnej Bibliotece Publicznej w Sompolnie. 
 

 



§ 19. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Sompolnie.  
 
§ 20. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                           Przewodniczący 
                                                                      Rady Miejskiej w Sompolnie 
                                                                            
 
                                                                           Roman Bednarek 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XVIII/147/08 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 26 września 
2008 roku w sprawie statutu Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej  
w Sompolnie 

 
 
 Rada Miejska w Sompolnie postanowiła nadać nowy statut Miejsko – Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Sompolnie. Treść statutu odpowiada obowiązującym 
przepisom prawa w zakresie organizowania i prowadzenia działalności kulturalnej. 
Dlatego należało uchylić dotychczasowe unormowania prawne określające formę 
prawną i podstawy działania Biblioteki. 
 
 
            Przewodniczący 
             Rady Miejskiej w Sompolnie 
 
                Roman Bednarek 
 

 


